
Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _023/2021_  DET. PROG. Accordo di Collab.

OGGETTO: Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Assegno di ricerca: Compenso – Ottobre 2021- Dott. Bizzini Michele  “Caratterizzazione 

merceologica e tecnologica di accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI”

L’anno duemilaventuno il giorno Otto del mese di Novembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il  Regio  Decreto  n.  2034  del  12/08/1927  concernente  l’istituzione  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale

allo Stato nella gestione della Stazione predetta;

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto

della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.

9/2015";

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,

ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche

dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la

deliberazione commissariale  n.  7 del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della legge

regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,

n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo

Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle

deliberazioni summenzionate;

Visto il D.A.  n.20/GAB del 16/03/2018  con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Visto l’art. 22 della Legge n. 240 del 30.12.2010; 

Visto l’art. 6, comma 2-bis, della Legge n. 11 del 27 Febbraio 2015, pubblicata sulla G.U. n.

49 del 28/2/2015; 

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA QUALIFICAZIONE

DEL SISTEMA AGRICOLO ED AGROALIMENTARE DELLA SICILIA stipulato  tra  il  Dipartimento

1



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Agricoltura della Regione Siciliana e la Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia il 30/09/2020 e

il  progetto  (Allegato  1)  dell’Accordo  di  collaborazione  “Valorizzazione  dei  Grani  Antichi  Siciliani”

finanziato per un importo pari ad €. 70.000,00 (€. Settantamila/00);

Visto il  D.D.G.  n.  4084  del  02/12/2020  con  il  quale  viene  approvato  l’Accordo  di  collaborazione

“Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani” e impegnata la relativa somma di €. 70.000,00 sul cap. 147311

“Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare”;

Visto il  progetto di Ricerca “Caratterizzazione morfo-biologica e genetica di un gruppo di frumenti duri

siciliani  denominati  -Bufale-”  declinato  in  condivisione  con  il  Di3A della  Facoltà  di  Scienze  Agrarie

dell’Università di Catania;

Considerato che  il  progetto  di  Ricerca  “Caratterizzazione  morfo-biologica  e  genetica  di  un  gruppo di

frumenti  duri  siciliani  denominati  –  Bufale  rientra  nel  programma  dell’Accordo  di  collaborazione

“Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani”;

Visto il Contratto per il conferimento di un assegno di collaborazione ad attività di ricerca ai sensi dell'art.

22 L. 240/2010, n. 37 del 17/01/2020, stipulato tra la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per

la Sicilia rappresentata dal presidente del C.d.A. Giuseppe Li Volti e l'Assegnista Dott. Michele Bizzini,

sottoscritto  altresì  dal  Direttore  dell'Ente,  della  durata  di  un anno a  decorrere  dall'01/02/2020 e  fino al

31/01/2021  (Art.  2)  per  lo  svolgimento  dell'attività  di  ricerca  relativa  al  progetto  dal  titolo:

“Caratterizzazione merceologica e tecnologica dei “GRANI ANTICHI SICILIANI" (Art. 1);

Visto l'art. 3 del summenzionato contratto che fissa il compenso in euro 19.367,00 al netto degli oneri a

carico della Stazione di Granicoltura per il periodo di cui all'art. 2, il trattamento fiscale e contributivo,

nonché la cadenza dell'erogazione dell'assegno con rate mensili posticipate;

 Visto il buono d’impegno n. 2020.310.1 al capitolo di spesa 433  “Spese per attuazione Progetto Accordo

di collaborazione “Valorizzazione dei GraniAntichi Siciliani” -  Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 -

Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2021 - Triennio 2021/2023;

Vista la  determina_Acc._di_coll  n.  01  del  24/01/2021  avente  per  oggetto:  Progetto  Accordo  di

Collaborazione  Valorizzazione  Grani  Antichi  Siciliani  -  Rinnovo  assegno  di  ricerca :  TECNOLOGO

ALIMENTARE  “Caratterizzazione  merceologica  e  tecnologica  di  accessioni  di  GRANI  ANTICHI

SICILIANI”;

Visto il contratto del 25/01/2021 n. 46, di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, rinnovabili, dal

titolo  “Caratterizzazione  merceologica  e  tecnologica  di  accessioni  di  GRANI ANTICHI SICILIANI” in

scadenza il 31/01/22 stipulato con il dott. Michele Bizzini; 

Ritenuto liquidare  la  somma lorda  di  €  1.613,92  (milleseicentotredici/92  euro)  ovvero  la  mensilità  di

Ottobre 2021.

In conformità alle premesse:

2



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  all'assegnista,  Dott.  Bizzini  Michele,  ordinandone  il  pagamento  a

mezzo di mandato telematico, la somma complessiva al netto dei contributi INPS a carico lavoratore, di  €

1.429,77 (millequattrocentoventinove/77 euro)  - Periodo: Ottobre 2021 - come da prospetto allegato.

Art. 2) Di versare all’INPS, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le ritenute

previdenziali carico lavoratore e carico Ente, computate su compenso del Dott. Bizzini Michele di Ottobre

2021.  

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Dr. Carmelo Nicotra 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

3



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE Progetto Accordo di collaborazione N. 023 DEL 08/11/2021

Assegnista  -  Dott. Bizzini Michele – Ottobre 2021 – 

 

IL DIRETTORE
Dott. Carmelo Nicotra

4

Nominativo Mese Lordo Contributi
INPS - Inail

NETTO

Dott. Michele Bizzini Ottobre 2021 € 1.613,92 € 184,15 € 1.429,77
TOTALI € 1.613,92 € 184,15 € 1.429,77


	Determinazione N. _023/2021_DET. PROG. Accordo di Collab.

